
DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

I FIRMATARI ATTESTANO, PER I RISPETTIVI PROFILI DI COMPETENZA, LA REGOLARITÀ
TECNICA, GIURIDICO - AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Data Parere Esito Parere FIRMA
Area Richiedente Ziantoni Francesco

Responsabile Area
Richiedente

10/08/2021 Favorevole Engst Emilio

Area Acquisti e Approvv.

Area Amm.ne e Controllo

Direttore Generale 12/08/2021 Favorevole Limiti Emiliano

Presidente CdA

Progressivo Determinazione: 39 Numero Determinazione: 177

Del: 12/08/2021

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria
da cui attingere per l’assunzione di personale con mansioni di operatore ecologico ed equipollenti
(livello 2b del c.c.n.l per i dipendenti di imprese e società esercenti servizi ambientali)



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 2 di 5

AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO SPA

Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e

coordinamento del COMUNE DI CIAMPINO

Sede in Piazza J. F. Kennedy, 15 - 00043 Ciampino (RM)

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una

graduatoria da cui attingere per l’assunzione di personale con mansioni di operatore

ecologico ed equipollenti (livello 2b del c.c.n.l per i dipendenti di imprese e società

esercenti servizi ambientali), con contratto di lavoro privato a tempo determinato e/o

a tempo indeterminato, con orario di lavoro part-time e/o full-time - Nomina

commissione esaminatrice.

Richiamato l’avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una

graduatoria da cui attingere per l’assunzione di personale con mansioni di operatore

ecologico ed equipollenti (livello 2B) pubblicato in data 21 giugno 2021 sul sito di AET SpA –

www.ambiente-spa.com;

Dato Atto che il termine ultimo per le presentazioni delle domande da parte dei candidati è

scaduto il 09.07.2021;

Considerato

- che si rende necessario nominare la Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto

composta da un presidente che svolga anche le funzioni di segretario verbalizzante e due

commissari esperti;

- le commissioni esaminatrici devono essere composte da tecnici esperti di provata

competenza nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti dell’Azienda ovvero

soggetti esterni comunque liberi e indipendenti nello svolgimento della funzione;

Ritenuto di poter procedere ad identificare i componenti della Commissione Esaminatrice di

che trattasi nelle persone di seguito indicate:

http://www.ambiente-spa.com


DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 3 di 5

- Presidente della Commissione e segretario Verbalizzante Dott. Massimiliano Capezzone -

sostituto Avv. Massimo Serafini;

- Membro esperto dott.ssa Marinella Avola - sostituto Dott.ssa Concetta Iannuzzi;

- Membro esperto dott. Silvano Bosco - sostituto Dott. Corrado De Angelis;

Ritenuto inoltre opportuno, per finalità di celerità ed economicità della selezione in oggetto,

procedere all’identificazione di ulteriori risorse interne che coadiuveranno la Commissione

Esaminatrice nell’espletamento della prova pratica di cui all’articolo 9) dell’avviso di

selezione nelle persone di seguito indicate:

- sig. Corrado Carlo;

- sig. Gino Mariotti;

- sig. Pietro Porfirio;

- sig. Simone Fabio;

- sig. Fabio d’Eustachio;

- sig. Davide Galvano.

Precisato che le funzioni di Presidente di Commissione e membro esperto sono svolte

ratione officii e, pertanto, non determinano l’attribuzione di compensi;

Atteso che i commissari nominati, in sede di primo insediamento della Commissione

esaminatrice, prenderanno visione delle candidature pervenute al fine di verificare eventuali

incompatibilità tra il ruolo che sono chiamati a ricoprire ed eventuali legami di parentela o

affinità con gli stessi candidati;

Visto il regolamento delle assunzioni del personale vigente;

TUTTO CIÒ PREMESSO

DETERMINA

a) di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso di selezione pubblica, per titoli ed

esami, per la formazione di una graduatoria da cui attingere per l’assunzione di personale

con mansioni di operatore ecologico ed equipollenti (livello 2B del c.c.n.l per i dipendenti

di imprese e società esercenti servizi ambientali), con contratto di lavoro privato a tempo

determinato e/o a tempo indeterminato, con orario di lavoro part-time e/o full time, così

di seguito composta:



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 4 di 5

- Presidente della Commissione e segretario Verbalizzante Dott. Massimiliano Capezzone -

sostituto Avv. Massimo Serafini;

- Membro esperto dott.ssa Marinella Avola - sostituto Dott.ssa Concetta Iannuzzi;

- Membro esperto dott. Silvano Bosco - sostituto Dott. Corrado De Angelis;

b) di identificare , per finalità di celerità ed economicità della selezione in oggetto,

ulteriori risorse interne che coadiuveranno la Commissione Esaminatrice

nell’espletamento della prova pratica di cui all’articolo 9) dell’avviso di selezione nelle

persone di seguito indicate:

- sig. Corrado Carlo;

- sig. Gino Mariotti;

- sig. Pietro Porfirio;

- sig. Simone Fabio;

- sig. Luca Recchia;

- sig. Alessandro Bocchini.

c) di precisare che le funzioni di Presidente di Commissione e membro esparto sono

svolte ratione officii e, pertanto, non determinano l’attribuzione di compensi;

d) di trasmettere copia del presente Provvedimento al Presidente ed ai Componenti della

Commissione esaminatrice nominata;

e) di demandare all’Ufficio Internal Audit l’acquisizione dell’accettazione della nomina e

della dichiarazione di assenza delle incompatibilità previste dalla normativa vigente in

materia;

f) di demandare all’Ufficio Internal Audit la pubblicazione, nella sezione “Società

trasparente" presente sul sito istituzionale di AET Spa della composizione della Commissione

ed dei curricula vitae dei suoi componenti.



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 5 di 5

Ciampino, 12/08/2021


	
	AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO SPA
	Sede in Piazza J. F. Kennedy, 15 - 00043 Ciampino (RM)
	
	
	
	
	TUTTO CIÒ PREMESSO
	DETERMINA

